PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ I 1.186.41OlO00r-9s

PORTARIA No O23l202 I-SEMSA, DE I I DE MAIO DE 2021.

5ót
Á-

DESIGNA A COMISAO DE COLABORADORES
PARA EXERCEREM A FUNÇÃO DE FISCAIS DO
CONTRATO ABAIXO.

A Secretária Municipal de Saúde de Belterra - Estado do Pará, no uso das

atribuições legais que lhe confere o Art. 055, Parágrafo Único, Inciso v, da Lei Orgânica do

Município,

CONSIDERANDo, que cabe à Autarquia, no termo do disposto nos artigos 67

da Lei no. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através

de um representante da Administração;

CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente

d€signado durante toda a vigência dos côntratos celebrados pela entidade; e,

CONSIDERANDO, ainda, que as principais atribuições dos Fiscais

Contratuais são:

I- zelar pelo efetivo cumprimento das obrigaçóes contratuais assumidas e pela

qualidade dos produtos fornecidos e dos serviços prestados à Prefêitura Municipal de

Belterra-PA;

II- Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de

serviços (bem como seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o

instrumento contratual e instrumento convocatório;

III- acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e

obras contratadas; e,

IV- lndicar eventuais glosas das faturas.

RESOLVE,

Art. lo Designar os scrvidores, ANGRA TAYNARA LoBATO SILVA, matrícula n l l22, como fiscal
titular; GTAUBER DE SOUSA BILA, matrÍcula n +098, como fiscal suplente, dos contratos l0l /ZO2l e
lO2/2OZl do PE OO7 /?O2l para Registro de preço para futura e eventual aqüsição gêneros
alimenticios, para atender a Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social, Secretada
Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Cultur
Meio Ambiente-FMMA.
ART. 20 Na ausôncia do fiscal titular assumirá o fiscal suplentc.

José Ocivaldo Silva Feitosa
Secr?tário Municípal de Saúde

Decreto No OO4/2O21

a e Deseono-trt$taria Municipal de

'-'st§;';b$li"$de
maio de 2o2r

§§:l:"-:N

^\
v ^p"

Vila Timbó, s/nô - Centro - 68.143-000 - Belterra-PA

-'{-{h
\\»üjs

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ r 1. r 86.41Ol0001-95
Só/
/2,

Prcgâo Eletrônico 007 /?02L
Portaria No 023/2021-SEMSA
Contratos l0l e lO2/2OZl
Objeto: RegistÍo de preço para futura e eventual aquisiçáo gêneros alimenúcios, para atender a
Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Desporto e Secretaria Municipal de Meio Ambiente-FMMA.

Declaro que serei responsável pela fiscalização do contrato originado por este Processo e por esta
Portaria, acompanhando sua execução e adotando os procedimentos que se fizerem necessários
para exigir seu fiel cumprimento, de acordo com as cláusulas do instrumento e disposições legais
que regulam a matéria.

FISCAL/CARGO: AÀIGRr{ TAYNAIL{ LOBATO SILVA, matrícula n' I 122

Belterra"PA, 11 de maio de 202I

ANGRA AYNARA LOBATO SILVA
Fiscal titular

Vila Timbó, s/no-Centro 68.143'000 - Belterra-PA

,l-.s^oÉ,,,tz,tr:t, /) ,6/14 "

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ 1r. r 86.4 r010001-95
,o5k

Pregão Eletrônic() OO7 /2O21
PoÍtaÍia No 023l2021-SEMSA
Contratos l0l e I02/2O21
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição gêneros alimenúcios, para atender a
Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social, secretaÍia Municipal de Saúde, Secretada
Municipa-l de Educação, Cultura e Desporto e Secretaria Municipal de Meio Ambiente-FMMA.

Declaro que serei responsável pela fiscalização do contrato originado por este Processo e por esta
Portaria, acompanhando sua execução e adotando os procedimentos que se fizerem necessários
para exigir seu fiel cumprimento, de acordo com as cláusulas do instrumento e disposiçÕes legais
que regulam a matéria.

FISCAL/CARGO: GIAUBER DE SOUSA BIIA, matrÍcula n' 4098

Belterra'PA, l1 de maio de 2021

c.{o,,r\9rl .d* 5u*, S.h.
t- GIÁUBER DE SOUSA BII-A

Fiscal suplente

Vita Timbó, s/no-Centro 68.143-000 - Belterra-PA

^\

		2021-07-12T16:10:29-0300
	JOSE OCIVALDO SILVA FEITOSA:48219037253